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Обесштетувањето на депоненти кај членки на Фондот за осигурување на депозити кај кои настанал ризичен настан (стечај или 

ликвидација) е една од трите основни деловни активности на Фондот и истата во првиот квартал на 2017 година се 

извршуваше непречено.  

Во првиот квартал од 2017 година немаше нов ризичен настан кај членките на Фондот, па оттука обврските на Фондот за 

осигурување на депозити за обесштетување на депоненти не се изменети и се реализираат согласно ризичните настани кои 

настанале во минатото.  

Во периодот од основање на Фондот, заклучно со првиот квартал на 2017 година, извршено е обесштетување на депоненти 

во банки/штедилници кај кои настанал ризичен настан во вкупен износ од 1.370.835.068,00денари (близу 22.220 милиони 

евра) што претставува 90,02% исплатени обврски од Фондот за обесштетување кон штедачите. 

Фондот има неисплатена обврска за обесштетување во износ од 151,9 милиони денари (близу 2,46 милиони евра), што 

претставува само 9,98% од вкупните обврски за обесштетување. Доколку се анализира бројот на вкупните депоненти кои 

имаат право на обесштетување, се утврдува дека 83,23% од нив не се обесштетени, кои распределени според висината на 

износите на поединечните депозити изнесуваат: 82,23% со износ до 10.000 денари, 0,78 % со износ од 10.001 денари до 

50.000 денари, 0,11 % со износ од 50.001 - 100.000 денари, 0,08 % со износ од 100.001 денар до 300.000 денари и 0,03 % со 

износ од 300.001 денар до законски утврдениот максимум на обесштетување во периодот кога настанал ризичниот настан. 

Оттука, најголем е процентот на депоненти со депозити до 10.000 денари кои своето право на обесштетување не го 

остваруваат поради неатрактивноста на износот на депозитот. На пример, во Македонска Банка АД Скопје во стечај, 96,00% 

од неисплатените депоненти имаат поединечни депозити во износ од 100 до 500 денари (види: Преглед 1). 

Покрај Македонска Банка АД Скопје во стечај, во Преглед 1 од овој билтен се наведени податоци за обесштетувања кај 

банки/штедилници кај кои сѐ уште не е заклучена постапката на стечај/ликвидација до 31.03.2017 година. 

Во Преглед 2 од овој билтен се наведени податоци за обесштетувања кај банки/штедилници кај кои постапката на 

стечај/ликвидација е заклучена до 31.03.2017 година. 

Директор,  

 Горан Анчески, МБА 

јануари - март 2017 
Квартален билтен на состојба на обесштетување  
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Преглед 1: Обесштетувања кај банки/штедилници кај кои не е заклучена постапката на стечај/ликвидација до 31.03.2017 година  
 
МАКЕДОНСКА БАНКА АД СКОПЈЕ 

Висина на обесштетување  
Пресметано 

обесштетување 
Исплатено обесштетување Неисплатено обесштетување 

 Во денари Потврди 
Вк. износ на 

обесштетување 
Потврди 

Вк. износ на 
обесштетување 

% во однос 
на 

пресметано 
Потврди 

Вк. износ на 
обесштетување 

% во однос 
на 

пресметано 

100 -500 49.459 11.366.325,00 1.641 454.185,50 4,00 47.818 10.912.139,50 96,00 

501 - 1.000 18.980 13.700.926,00 1.319 963.177,50 7,03 17.661 12.737.748,50 92,97 

1.001 - 5.000 33.299 65.348.967,50 4.015 10.590.316,50 16,21 29.284 54.758.651,00 83,79 

5.001 - 10.000 3.827 27.080.579,00 2.827 20.166.968,50 74,47 1000 6.913.610,50 25,53 

10.001 - 50.000 5.558 127.112.644,50 4.700 109.448.251,00 86,10 858 17.664.393,50 13,90 

50.001 - 100.000 1.451 101.859.459,00 1.328 93.249.290,50 91,55 123 8.610.168,50 8,45 

100.001 - 300.000 1.494 257.414.093,50 1.413 243.566.475,00 94,62 81 13.847.618,50 5,38 

300.001,00 - 611.642,50* 561 236.405.915,50 541 227.729.358,50 96,33 20 8.676.557,00 3,67 

611.642,50 - 1.223.284,00** 330 266.129.431,00 327 263.049.828,50 98,84 3 3.079.602,50 1,16 

максимална исплата од 
1.223.284,00*** 

162 198.172.008,00 157 192.055.588,00 96,91 5 6.116.420,00 3,09 

Вкупно: 115.121 1.304.590.349 18.268 1.161.273.440 89,01 96.853 143.316.910 10,99 

Исплата согласно Закон на Фонд за осигурување на депозити (63/2000, 29/2002, 43/2002, 49/2003) 
*Депозит во износ до 10.000 евра (по среден курс на 01.07.2003) согласно Закон се обесштетувале во целост (100% обесштетување).  
**Депозит во износ од 10.000 - 20.000 евра (по среден курс на 01.07.2003) согласно Закон се обесштетувале 90% од износот на депозитот (90% 
обесштетување).  
**Депозити во износ над 20.000 евра (по среден курс на 01.07.2003) согласно Закон се обесштетувале со максимален износ на обесштетување од 
20.000 евра 
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Исплата согласно Закон на Фонд за осигурување на депозити (63/2000, 29/2002, 43/2002, 49/2003)  
*Депозит во износ до 10.000 евра (по среден курс на 01.07.2003) согласно Закон се обесштетувале во целост (100% обесштетување).  
**Депозит во износ од 10.000 - 20.000 евра (по среден курс на 01.07.2003) согласно Закон се обесштетувале 90% од износот на депозитот (90% 
обесштетување).  
**Депозити во износ над 20.000 евра (по среден курс на 01.07.2003) согласно Закон се обесштетувале со максимален износ на обесштетување од 
20.000 евра  

 

ЕКСПОРТ ИМПОРТ БАНКА АД СКОПЈЕ  

Висина на обесштетување  
Пресметано 

обесштетување Исплатено обесштетување Неисплатено обесштетување 

  Во денари Потврди 
Вк. износ на 

обесштетување  Потврди 
Вк. износ на 

обесштетување 

% во 
однос на 

пресм. Потврди 
Вк. износ на 

обесштетување 

% во однос 
на 

пресметано 

100 -500 244 49.925,50 36 9.443,00 18,91 208 40.482,50 81,1 

501 - 1.000 119 84.826,50 29 20.999,00 24,76 90 63.827,50 75,2 

1.001 - 5.000 285 717.274,50 113 305.436,00 42,58 172 411.838,50 57,4 

 5.001 - 10.000 98 710.667,50 55 408.418,50 57,47 43 302.249,00 42,5 

10.001 - 50.000 158 3.940.859,50 124 3.198.006,00 81,15 34 742.853,50 18,9 

 50.001 - 100.000 56 4.148.043,00 49 3.569.241,50 86,05 7 578.801,50 14,0 

100.001 - 300.000 100 18.032.364,50 95 17.285.441,50 95,86 5 746.923,00 4,1 

300.001 - 612.899* 56 24.466.439,00 55 24.131.536,00 98,63 1 334.903,00 1,4 

612.899 - 1.293.898** 41 32.425.903,50 41 32.425.903,50 100,00 0 0,00 0,0 

максимална исплата од 
1.293.898,00*** 9 11.032.182,00 9 11.032.182,00 100,00 0 0,00 0,0 

Вкупно: 1.166 95.608.486 606 92.386.607 96,6 560 3.221.879 3,4 
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АД РАДОБАНК СКОПЈЕ 

Висина на обесштетување  
Пресметано 

обесштетување Исплатено обесштетување Неисплатено обесштетување 

  Во денари Потврди 
Вк. износ на 

обесштетување Потврди 
Вк. износ на 

обесштетување 
% во однос 
на пресме. Потврди 

Вк. износ на 
обесштетување 

% во однос на 
пресметано 

 100,00 -500,00 2.226 277.336,50 33 8.520,50 3,1 2.193 268.816,00 96,9 

 501,00 - 1.000,00 292 203.205,50 28 19.530,00 9,6 264 183.675,50 90,4 

 1.001,00 - 5.000,00 423 1.041.834,50 154 428.486,00 41,1 269 613.348,50 58,9 

 5.001,00 - 10.000,00 216 1.536.945,50 151 1.078.759,50 70,2 65 458.186,00 29,8 

 10.001,00 - 50.000,00 289 5.848.259,50 245 5.094.964,50 87,1 44 753.295,00 12,9 

 50.001,00 - 100.000,00 48 3.550.629,50 43 3.187.050,00 89,8 5 363.579,50 10,2 

 100.001,00 - 300.000,00 46 7.746.139,50 43 7.256.615,50 93,7 3 489.524,00 6,3 

300.001,00 - 614.077,00* 35 15.200.903,50 34 14.738.153,50 97,0 1 462.750,00 3,0 

 611.077,00 - 1.228.154,00** 44 30.775.069,50 44 30.775.069,50 100,0 0 0,00 0,0 

максимална исплата од 
1.228.154,00*** 8 9.825.232,00 8 9.825.232,00 100,0 0 0,00 0,0 

Вкупно: 3.627 76.005.556 783 72.412.381 95,3 2.844 3.593.175 4,7 

Исплата согласно Закон на Фонд за осигурување  на депозити (63/2000, 29/2002, 43/2002, 49/2003) 

*Депозит во износ до 10.000 евра (по среден курс на 27.05.2005 ) согласно Закон се обесштетувале во целост (100% обесштетување).  
**Депозит во износ од 10.000 - 20.000 евра (по среден курс на 27.05.2005 ) согласно Закон се обесштетувале 90% од износот на депозитот  (90% 
обесштетување).  
**Депозити во износ  над 20.000 евра (по среден курс на 27.05.2005 ) согласно Закон се обесштетувале со максимален износ на обесштетување од 
20.000 евра 
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ИНКО ШТЕДИЛНИЦА ДОО СКОПЈЕ 

Висина на обесштетување  
Пресметано 

обесштетување Исплатено обесштетување Неисплатено обесштетување 

  Во денари Потврди 

Вк. износ на 
обесштетува

ње Потврди 

Вк. износ на 
обесштетувањ

е 
% во однос на 

пресметано Потврди 

Вк. износ на 
обесштетува

ње 
% во однос на 

пресметано 

 100,00 -500,00 16 3.066,50 1 109,50 3,6 15 2.957,00 96,4 

 501,00 - 1.000,00 5 3.323,00 1 661,50 19,9 4 2.661,50 80,1 

 1.001,00 - 5.000,00 3 8.983,00 2 7.256,50 80,8 1 1.726,50 19,2 

 5.001,00 - 10.000,00 2 14.254,50 2 14.254,50 100,0 0 0,00 0,0 

 10.001,00 - 50.000,00 3 91.630,00 3 91.630,00 100,0 0 0,00 0,0 

 50.001,00 - 100.000,00 6 470.161,50 6 470.161,50 100,0 0 0,00 0,00 

 100.001,00 - 300.000,00 9 1.499.322,00 8 1.365.366,50 91,1 1 133.955,50 8,9 

 300.001,00 - 611.284,00* 9 3.993.530,50 9 3.993.530,50 100,0 0 0,00 0,0 

 611.741,50 - 1.223.482,00** 7 5.687.341,50 7 5.687.341,50 100,0 0 0,00 0,0 

максимална исплата од 
1.223.482,00*** 0 0,00 0 0,00 0,0 0 0,00 0,0 

Вкупно: 60 11.771.613 39 11.630.312 98,8 21 141.301 1,2 

Исплата согласно Закон на Фонд за осигурување  на депозити (63/2000, 29/2002, 43/2002, 49/2003) 

*Депозит во износ до 10.000 евра (по среден курс на 25.08.2009 ) согласно Закон се обесштетувале во целост (100% обесштетување).  
**Депозит во износ од 10.000 - 20.000 евра (по среден курс на 25.08.2009) согласно Закон се обесштетувале 90% од износот на депозитот  (90% 
обесштетување).  
**Депозити во износ  над 20.000 евра (по среден курс на 25.08.2009 ) согласно Закон се обесштетувале со максимален износ на обесштетување од 
20.000 евра 
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Преглед 2: Обесштетувања кај банки/штедилници кај кои е заклучена постапката на стечај/ликвидација до 31.03.2017 година 

Име на банка/штедилница 
Пресметано 

обесштетување 
(денари) 

Исплатено 
обесштетување 

(денари) 

% исплатено 
/ 

пресметано 

Неисплатено 
обесштетување 

(денари) 

% на 
неисплатено 

обесшетување 

Унипроком штедилница доо Скопје 5.118.308,50 4.919.527,50 96,12 198.781,00 3,88 

Алмако банка ад Скопје 1.784.964,00 381.205,00 21,36 1.403.759,00 78,64 

Мит штедилница доо Куманово  6.769.325,50 6.767.552,00 99,97 1.773,50 0,03 

Штедилница Киро Ќучук доо Велес  3.318.630,00 3.239.487,00 97,62 79.143,00 2,38 

Штедилница Интерфалко доо Скопје  17.832.485,00 17.824.557,00 99,96 7.928,00 0,04 

Вкупно 34.823.713,00 33.132.328,50 95,14 1.691.384,50 4,86 

 

Штедилниците Фершпед ДОО Скопје и АМ ДОО Скопје, кои биле членки на Фондот, своите депоненти ги исплатиле во целост 

пред да се објави почетокот на ликвидационата постапка во Службениот весник на Република Македонија. Оттука, нивното 

членство во Фондот престанало со нивната ликвидација, без обврски за исплата на депоненти. 

 

 


